Aceria del Ecuado

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 25.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000065554
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

No PEDIDO: 10006307

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000039816
NRO DE COLADA: 602297
D 1261
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
01.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
01.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
01.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
01.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
01.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
01.08.2016  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 FLUENCIA 550 420 447,752 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016  RESISTENCIA 560 611,196 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016  ALARGAMIENTO 12,00 15,125 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,365 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
01.08.2016  ESPACIO R TRANSV 7,00 6,741 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.20186 ALTURA R TRANSV 0,40 0,653 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,010 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016  APARIENGIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
] TERMOTR
l
l
|
l
Observacién:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:
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‘ > 7 CERTIFICADO DE CALIDAD
ZAVAY ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000065555

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo

T — PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006307
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J, CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP. AMB 23:°C

LOTE DE INSPECCION: 030000043710

NRO DE COLADA: 602674

ID 4014

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
07.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
07.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,185 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
07.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
07.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
07.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
07.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
07.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO

07.11.2016  AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2  NTE INEN 2167

07.11.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 481,583 MPa  NTEINEN 2167

07.11.2016  RESISTENCIA 560,0 632,804 MPa  NTEINEN 2167

07.11.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,300 % NTE INEN 2167

07.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1314 NTE INEN 2167

07.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

07.11.2016  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,263 mm NTE INEN 2167

07.11.2016  ALTURA R TRANSV 0,48 0,737 mm NTE INEN 2167

07.11.2016  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,370 mm NTE INEN 2167

07.11.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 " NTE INEN 2167

07.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

ey ——
] % § ax

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del misma.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000065556

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
O T ERSTES SEHH PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006307
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYG: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000046170
NRO DE COLADA: 700426
ID 146
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
16.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
16.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,191 % ASTME415
16.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
16.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
16.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
16.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
16.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415
MECANICO
16.01.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2  NTE INEN 2167
16.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 463,200 MPa NTE INEN 2167
16.01.2017  RESISTENCIA 560,0 608,438 MPa  NTEINEN 2167
16.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,000 % NTE INEN 2167
16.01.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,314 NTE INEN 2167
16.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
16.01.2017  ESPACIO R TRANSV 8.40 8,286 mm NTE INEN 2167
16.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,663 mm NTE INEN 2167
16.01.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,425 mm NTE INEN 2167
16.01.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
16.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion I1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR CA.
2 /7Q

J / N
........ VANESSAVALLADARES -~~~

R DE AL DATUAMINABS




Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000065557
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
I —— G PRODUGTO: 66 VARILLA LAM CORRUG AS42 14X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006307
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000029099
NRO DE COLADA: 506576
ID 700
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
26102015 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
26.10.2015 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,236 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
26.10.2015 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,900 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
26.10.2015 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
26.10.2015 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
26.10.2015 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO5
26.10.2015 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,433 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
MECANICO
26102015  AREA NOMINAL 153,94 153,94 153,938 mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
26.10.2015  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 46642  kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
26.10.2015  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 62103  kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
26.10.2015 % ALARGAMIENTO MINIMO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
26.10.2015  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,331 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
26102015  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
26102015  ESPACIAMIENTO RESALTES 9,80 9,435 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
26102015  ALTURA RESALTES 0,67 0,960 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
26102015  ANCHO BASE RESALTES 5,50 0,10 1,495 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
26.10.2015 DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOCR C.A.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000065558
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo

S a— S PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS $.A He PEDIDO: 10938207

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043547

NRO DE COLADA: 607105

D 224

I_Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones

QuIMICO

31102016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,204 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31102016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31102016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31102016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,460 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

31102016 AREA NOM 201,06 201,06 201062  mm2  NTEINEN 2167

31.10.2016  FLUENCIA 550,0 4200 480,911 MPa  NTEINEN 2167

31102016  RESISTENCIA 560,0 638,451 MPa  NTEINEN 2167

31102018  ALARGAMIENTO 14,00 15,500 % NTE INEN 2167

31102016  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,328 NTE INEN 2167

31.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

31102016 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,833 mm NTE INEN 2167

31102016  ALTURA R TRANSV 0.72 1,000 mm NTE INEN 2167

31102016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,015 mm NTE INEN 2167

31102016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 i NTE INEN 2167

31.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

z Calid
= |
| ==
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000065559
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo

25.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10006307
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045238

NRO DE COLADA: 607058

ID 254

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO

19.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,087 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

19.12.2016  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167

18.12.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 457,304 MPa NTE INEN 2167

19.12.2016 RESISTENCIA 560,0 619,312 MPa NTE INEN 2167

19.12.2016 ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167

19.12.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,354 NTE INEN 2167

19.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

19.12.2016 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,643 mm NTE INEN 2167

18.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,167 mm NTE INEN 2167

19.12.20186 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,050 mm NTE INEN 2167

19.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

19.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

o~ E‘
Selir
A wa

e

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.n
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CERTIFICADO DE CALIDAD
Qdelcq ACERIA DEL EGUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000059021
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 25.01.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10008428
DIRECCION DEL CLIENTE: Ay, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042872
NRO DE COLADA: 606354
0 360
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultadolde anélisisl UN I Norma
QuiMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415 ANALYS
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,191 % ASTME415 ANALYS
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,084 % ASTME415 ANALYS
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415 ANALYS
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415 ANALYS
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 ; 0,475 % ASTME415 ANALYS
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mmz2 NTE INEN 2167
29.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 516,391 MPa NTE INEN 2157
29.12.2016 RESISTENCIA 580,0 570,282 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016  ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,298 NTE INEN 2167
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FiSICO
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 17.50 16,909 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  ALTURA R TRANSV 126 1,417 mm NTE INEN 21867
29.12.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 2,685 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 9m 8,05 8,95 9,010 m NTE INEN 2167
29122016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion: I
ADELCA tiene certificacion I1SC 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas
Firma:
CALIDAD TA MILAGRO




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000059022
PAGINA 1 DE 1

LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 25.01.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10008428
DIRECCION DEL CLIENTE: Ay, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042872
NRO DE COLADA: 606322
1D: 374
Fecha _l Caracteristicas de Inspeccién Max Min Resultado de analisis | UN | Norma
QUIMICO
01.12.2016 % CARBON (C) 0.300 0.260 0.276 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
01.12.2016 % SILICIO (Si) 0.300 0,100 0,197 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
01.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
01.12.2018 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC05
01.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0.000 0,484 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
05.12.2016 AREA NOM 490,87 490,87 480,870 mmz2 NTE INEN 2167
05.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 533,512 MPa NTE INEN 2167
05.12.2016 RESISTENCIA 560.0 697,252 MPa NTE INEN 2167
05.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
05.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,307 NTE INEN 2167
05.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
05.12.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
05.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,26 1,443 mm NTE INEN 2167
05.12.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,135 mm NTE INEN 2167
05.12.2016 LONG Sm 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
05.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autogfzadas ucciones pargi
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Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000065560
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

25.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09

No PEDIDO: 10006307

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000037847
NRO DE COLADA: 604074
ID 134
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN Observaciones
QUIMICO
06.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,183 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,846 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
06.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.07.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,435 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
06.07.2016  AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.07.2016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 46,130 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.07.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 61,797 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.07.2016 % ALARGAMIENTQ MINIMO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.07.2016 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,340 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.07.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
06.07.2016 ESPACIAMIENTO RESALTES 22,40 22,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
06.07.2016 ALTURA RESALTES 1,64 2177 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
06.07.2016 ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 4,035 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
06.07.2016 DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No eﬂéﬂ'y?”é"?fadas reproducciones parciales del mismo.
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